
令和６年１０月２４日 

新入児保護者 様 

      

一宮市立浅野小学校長   

今 枝 育 彦   

一日体験入学及び入学説明会のご案内 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。お子様が、保育園や幼稚園の生活を終

えられ、小学校へ入学されること、さぞかしご期待の多いことと存じます。 

 さて、一日体験入学と入学説明会を下記のように計画しています。小学校生活を理解していただき、お子

様の望ましい成長の一助としていただければ幸いです。ご多用とは存じますが、ぜひご出席いただきますよ

うご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時および日程         ※参加は保護者と令和７年度新入児 

令和７年２月６日（木） 

（１）受付      ９：１０～ ９：２５ 

       （２）一日体験入学  ９：３０～１０：１０（新入児）   

        （３）入学説明会   ９：３０～１０：１０（保護者）               

        （４）解散      １０：１５ 予定                                     

 

２ 場所 

    一宮市立浅野小学校 屋内運動場 

 

３ 内容 

（１）一日体験入学 

   新入児のみなさんは、１年生の教室で１年生児童と交流活動をします。感染症等が流行している場合

は、中止させていただくこともあります。その際は、１月末までに浅野小学校Webページでお知らせ

します。ご確認ください。 

（浅野小学校 http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=2310148） 

（２）入学説明会 

   入学に備えてお願いしたいことや入学式についてお話しします。 

 

４ その他 

（１）新入児のみなさんは、上ぐつを持参してください。保護者のみなさんは、スリッパをご持参ください。 

（２）就学時健診の時にお渡しした「ゆうちょ銀行の自動払込用紙」「さんすうセット申込封筒（任意）」

をご持参ください。 

（３）欠席される場合は、浅野小学校（℡28-8710）へご連絡ください。 

（４）校内には自動車の駐車スペースがございません。また、学校周辺の道路は駐車禁止になっています。

自転車または徒歩でお越しください。 

（５）自転車は、自転車置き場（北舎西・屋内運動場西）へ整頓して置いてください。 

http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=2310148

